2025 年度精密工学会春季大会学術講演会

先端技術パネル・機器展示会/カタログ展示/有料広告/バナー広告のご案内

2025 年度精密工学会春季大会学術講演会実行委員会
委員長   松井 伸介（千葉工業大学 教授）
幹事   菅  洋志（千葉工業大学 教授）

拝啓

日頃より精密工学会の活動におきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、2025 年度春季大会学術講演会を 2025 年 3 月 17 日(月)～19 日(水)に、千葉工業大学 津田沼キャンパス

にて開催することとなりました。つきましては、本大会における展示および広告募集をご案内申し上げます。

今大会では，精密工学会講演会が「技術の交流」だけでなく、「人材の交流」の場になることを願い、大会 1
日目の 3 月 17 日(月)に「学生と企業とのつどい（懇親会）」を開催いたします。本企画には、先端技術パネル・

機器展示会にお申込みいただきました企業様に限定してご参加いただくことができます。特に「学生と企業との

つどい（懇親会）」は、学術講演会および卒業研究発表会で発表した学生に案内を配信し、2025 年度に大学を卒

業する学生だけでなく、2026 年度さらには 2027 年度に修士を修了する学生が参加予定ですので、ご採用活動の

一つとして交流を深めていただけることを願っております。

先端技術パネル・機器展示会/カタログ展示/有料広告/バナー広告に関しての詳細情報につきましては、2025 年

度精密工学会春季大会学術講演会ホームページ(https://2025-03spring.jspe.or.jp/)に掲載してまいります。

募集内容 先端技術パネル・機器展示会 カタログ展示 有料広告 バナー広告

期 間 2025 年 3 月 17 日（月）～19 日（水）

バナーイメージお

よびリンク先情報

を受領後

～2025 年度秋季

大会ウェブページ

の立ち上げまで

内 容

パネル・機器展示

  1 ブース・1.8m×2.0m(予定)

（パネル, パソコンディスプレイ等での技紹介も

可）

カタログ展示台にて

展示 1 社あたり A4 サ

イズで 2～3 種類，各

50～100 部程度

プログラム集への広告掲載

（PDF：カラー,冊子：白

黒）

春季大会ウェブペ

ージへのバナー広

告掲載（約 3 万ア

クセス/年）

申込限定
特典

・大会参加 2 名までご招待（講演論文集含む）

・企業ロゴマークを会場入口立て看板およびプロ

グラム集に掲載

・後付広告（1/2 頁）をプログラム集に掲載(有料

広告アップグレードを希望の場合 割引）

・懇親会（3 月 18 日）へ 2 名までご招待

・学生と企業とのつどい(懇親会)（3 月 17 日）へ

3 名までご招待

・学生発表への企業賞の贈呈（学生と企業とのつ

どい(3 月 17 日)で授与）

・ランチョンセミナーでの講演(約 10 分間）

（参加希望者のみ対象）

金 額
（税込）

220,000 円/1 ブース

（1 社で 2 ブース以上の申込も可能です）
55,000 円/1 ブース

・表紙 2(表紙裏)および表紙

2 対向（1 頁）88,000 円

（2 社のみ先着申込順）

・大会プログラム中（1 頁）

77,000 円（4 社のみ先着申

込順）

・後付け（1 頁）66,000 円

55,000 円/1 件

申込締切日
2025 年 1 月 17 日(金)

先端技術パネル・機器展示会について，会場の都合上，お申込書先着順で展示場所を確保させていただきます．ご要望にお応え

できず展示ができない場合もございますので，何卒ご了承ください．

問合せ先：公益社団法人精密工学会 事務局 大会係
E-mail ： jspe_taikai@jspe.or.jp

学会ウェブサイト： https://www.jspe.or.jp/

 1

2025 年度精密工学会春季大会学術講演会

先端技術パネル・機器展示会 /カタログ展示 /

有料広告 /バナー広告

募集要項

  先端技術パネル・機器展示会  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2

  カタログ展示  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4

  有料広告  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6

  バナー広告  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8

 2

先端技術パネル・機器展示会出展  募集要項

先端技術パネルおよび機器展示会では、製品ならびに技術等をご紹介いただける機会と場所をご用意いた

します。スペースの制約上、大きな機器をお持込みいただけないため、必要に応じてパネルやパソコン等での

技術紹介をご検討下さい。

さらに、精密工学会講演会が「技術の交流」だけでなく、「人材の交流」になることを願い「学生と企業と

のつどい」を企画いたします。

先端技術パネル・機器展示会にお申込みいただきました企業様に限定して、展示会で技術や営業担当の方に

展示内容をご説明いただくだけではなく、「ランチョンセミナー（参加希望者のみ対象）」でのご講演や，「学

生と企業とのつどい」にご参加いただくことができます。懇談会では採用担当の方に、講演会および卒業研究

発表講演会（ポスター発表）で発表した学生との交流会を深めていただければと思います。また、その他特典

もご用意しておりますので、ぜひ先端技術パネル・機器展示会へのご出展をお願いいたします。

(1) 展 示 期 間：2025 年 3 月 17 日（月）～3 月 19 日（水）

(2) 展 示 会 場：千葉工業大学 津田沼キャンパス（千葉県習志野市津田沼 2 丁目 17-1）

(3) 詳 細 日 程：

日 時 間 場 所(予定) 作 業 備考

3 月 16 日（日） 13:00～17:00
6 号館 1 階

パネル・機器の搬入、設営 注 1

3 月 17 日（月） 10:00～16:00 先端技術パネル・機器展示

18:00～20:00

（予定）
食堂

学生と企業とのつどい

（採用担当と学生との交流）

3 名まで

ご招待

3 月 18 日（火） 9:00～17:00 6 号館 1 階 先端技術パネル・機器展示

17:45～20:00

（予定）
食堂 大会懇親会

2 名まで

ご招待

3 月 19 日（水） 9:00～14:00
6 号館 1 階

先端技術パネル・機器展示

14:00～16:00 展示撤去，パネル・機器の搬出 注 2

（注 1） パネルや展示物を宅配便等でご送付される際は、3 月 13 日（木）までの到着でお願いいた

します。送付先〒275-0016 千葉県習志野市津田沼 2-17-1 千葉工業大学 1 号館 学部事務室

（注 2） 3 月 19 日（水）15:30 までに展示物を撤去してください。宅配便（着払い）を利用するこ

とも可能です（搬出にお立ち会い頂けますようお願い致します）。

(4) 展 示 内 容：パネル・機器展示

■ １コマ規格：展示台（幅 1800×奥行き 900×高さ 700mm）

            ：バックパネル（幅 1800×高さ 2100ｍｍ）、椅子

            ：社名板（幅 800×高さ 200mm）

■ 機器の展示が無くても、パソコン等の機器を使用する場合や、パネル

のみの展示でも「展示」扱いとさせて頂きます。

■ 会場（教室）の電源を使用する為、使用可能電気容量は、1 コマにつ

き、200W までです。テーブルクロス照明はありません。

 3

■ スペースが制限されていますので、お申込みは先着順に締切ります。ご決定次第、お申込み下さい。

■ 水、油、ガスの使用は原則としてご遠慮ください。

■ 製品紹介等のためのビデオ放映装置は、出展者の自己負担とします。

■ 展示位置決定は、主催者に一任願います。

(5) 特 典

■ 大会参加登録費

大会開催中 3 日間の聴講参加ができる名札をご用意いたします。

人数：1 ブースにつき 2 名までご招待（講演論文集含む）

■ 貴社ロゴマークを会場入口の立て看板ならびにプログラム集に掲載いたします。

■ 後付広告（1/2 頁、33,000 円相当）をプログラム集（電子版および冊子）へ掲載いたします。

なお、上記以外の【掲載場所・大きさ】で有料広告をご希望の場合は、お申込みの広告掲載料より

特典分の 33,000 円を割引きいたします。

■ 懇親会へご招待いたします。

A) 大会懇親会

日 時：3 月 18 日（火） 17:45～20:00（予定）
場 所：食堂
人 数：2 名までご招待

B) 学生と企業とのつどい：学会関係の研究室に在籍する学生との人材交流会です。

日 時：3 月 17 日（月） 18:00～20:00（予定）

場 所：食堂

人 数：3 名までご招待（展示説明員と異なっても構いません）

● 会場には、料理・お飲物を用意させていただきます。学生とのご歓談にご利用ください

● 学生と企業とのつどいは、機器展示企業、賛助会員企業、卒研発表会や学生研究発表で

発表した学生がつどう懇談会です

■ ランチョンセミナー（参加希望者のみ対象）にて貴社の製品や技術を紹介いただけます。

日 時：日にち未定 12:00～13:00（予定）

場 所：6 号館 2F 講義室（予定）

● 1 社につき 10 分程度の講演時間を予定しています。

● 詳細が決まり次第ご案内いたします。

■ お弁当をご用意いたします。

個 数：2 個/1 日（3 日間）

■ 学生発表への企業賞の贈呈（学生と企業とのつどい (3/17)で授与）

(6) 出展料（税込価格）： 220,000 円

(7) 申込締切日： 2025 年 1 月 17 日（金）※展示スペースが埋まり次第、締切らせていただきます。

(8) 申込み方法：別紙申込書にご記入の上、申込書記載の E-mail 宛てにお送り下さい。お申込みいただ

きました企業様には、後日、機器等展示品の搬入要領をご連絡させていただきます。また、①展示

会場説明員、②学生と企業とのつどい（3 名までご招待）の出席者様の照会をさせていただきます。

(9) 問合せ先：

公益社団法人精密工学会  事務局 大会係
E-mail ： jspe_taikai@jspe.or.jp
学会ウェブサイト： https://www.jspe.or.jp/
2025 年度春季大会ウェブページ： https://2025-03spring.jspe.or.jp/

 4

カタログ展示出展  募集要項

精密工学会の大会期間中に、お申込みいただきました企業様のカタログを、機器展示会場にて展示させて

いただきます。カタログを通じて、貴社製品のご紹介等の販売促進にご活用ください。

(1) 展 示 期 間： 2025 年 3 月 17 日（月）～3 月 19 日（水）

(2) 展 示 会 場： 千葉工業大学 津田沼キャンパス（千葉県習志野市津田沼 2-17-1）

(3) 展 示 方 法： ご提供のカタログは大会への参加者が自由に持ち帰りできるよう、会社別にカタロ

グ展示台に展示いたします。

(4) カタログの点数・部数： A4 サイズで 1 社あたり 2～3 種類まで、各 50～100 部程度

● 春季大会終了後、カタログの残部は原則として返送はいたしませんが、返送が必要な場合に

は、着払いにてお送りいたします。

(5) 出展料：  55,000 円 （税込）

(6) 申 込 方 法：別紙申込書にご記入の上、申込書記載の E-mail 宛てにお送り下さい。お申込みいただ

きました企業様には、後日、着荷日、送付先をご照会申し上げます。

(7) 申込締切日： 2025 年 1 月 17 日（金）※展示スペースが埋まり次第、締切らせていただきます。

(8) 問合せ先：

公益社団法人精密工学会  事務局 大会係

E-mail ： jspe_taikai@jspe.or.jp

学会ウェブサイト： https://www.jspe.or.jp/

2025 年度春季大会ウェブページ： https://2025-03spring.jspe.or.jp/

図 カタログ展示のイメージ

 5

有料広告  募集要項

プログラム集に企業様の広告を掲載致します。貴社の製品紹介等の販売促進にご活用ください。なお、広

告掲載につきましては、下記の掲載場所と大きさを用意しております。

(1) 広告掲載対象・料金：電子版プログラム集（カラー）および 冊子（白黒）への広告掲載

(2) 閲覧数：1,000 名以上

掲載場所・大きさ 価 格（税込） 募集件数

表紙２（カラー/白黒 1 頁） 88,000 円 1 社

表紙２対向（カラー/白黒 1 頁） 88,000 円 1 社

大会プログラム中（カラー/白黒 1 頁） 77,000 円 4 社

後付け（カラー/白黒 1 頁） 66,000 円 制限無し

広告サイズ（共通）  天地 260ｍｍ×左右 180ｍｍ

（備考）表紙２：表紙の次のページ、表紙２対向：表紙２の次のページ

大会プログラム中：1 日目と 2 日目の間のページに 2 社、2 日目と 3 日目の間のページに 2 社

(3) 申 込 方 法：別紙申込書にご記入の上、申込書記載の E-mail 宛てにお送りください。お申込みいただ

きました企業様には、後日、広告原稿提出方法と送付先をご連絡申し上げます。

(4) 申込締切日： 2025 年 1 月 17 日（金）

(5) 問合せ先：

公益社団法人精密工学会  事務局 大会係

E-mail ： jspe_taikai@jspe.or.jp

学会ウェブサイト： https://www.jspe.or.jp/

2025 年度春季大会ウェブページ： https://2025-03spring.jspe.or.jp/

お申込を締切りました

 6

バナー広告  募集要項

精密工学会の大会開催に際して、学会ホームページにおける春季大会ウェブページにバナー広告を掲載さ

せていただきます。ほとんどの大会参加者は、開催日時、会場図、大会プログラム等を大会ウェブページにて

確認されており、そのヒット数は累積すると 3 万アクセスを越えます。ぜひ貴社の広報にご活用ください。

(1) バナー広告掲載内容・料金

掲載ページ 内 容 掲載期間 価格（税込）/1 件

2025 年度春季大会

ウェブページ

ウェブページ上部にバナー
イメージを掲載いたします
（動画 GIF の掲載可）

バナーイメージおよび
リンク先情報を受領後

～2025 年度秋季大会ウェブ
ページの立ち上げまで

55,000 円

バナーサイズ  ： W160×H40 pixel

画像フォーマット： GIF（動画 GIF 可）、JPEG、PNG

ファイルサイズ ： 100 KB 以下

バナー広告の掲載イメージ（バナーの掲載位置のご指定は申し受けかねますのでご了承ください。）

(2) 申 込 方 法：別紙申込書にご記入の上、バナーイメージを添付して申込書記載の E-mail 宛てにお送

りください。

(3) 申込締切日： 2025 年 1 月 17 日（金）  ※ただしスペースは満稿次第、締切らせていただきます。

(4) 問合せ先：

公益社団法人精密工学会  事務局 大会係

E-mail ： jspe_taikai@jspe.or.jp

学会ウェブサイト： https://www.jspe.or.jp/

2025 年度春季大会ウェブページ： https://2025-03spring.jspe.or.jp/

バナー広告掲載位置

掲載バナーサイズ： W160×H40 pixel
画像フォーマット： GIF（動画 GIF も掲載可），

              JPEG，PNG

ファイルサイズ ： 100 KB 以下